南 昌 市 教 育 局

关于建立全市教育系统外事活动
接待库的通知

各县(区)教科体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局

教体办、各局属事业单位、各局属学校、省属事业单位办学

校、市管民办学历教育学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和习近平总书记考察江西重要讲话精神，聚焦“走在前、勇

争先、善作为”的工作目标，进一步挖掘整合全市教育系统

外事活动接待特色，加大外事接待活动辐射范围，现就我市

教育系统建立外事接待库的有关工作要求通知如下。

一、工作目标

以习近平外交思想为指导，持续加强全市教育系统国际

传播能力建设，以外事接待为讲好南昌教育故事的重要对外

窗口，向世界展示南昌的教育特色和发展历程，提升南昌教

育的国际影响力和美誉度。

二、重点领域

全市范围内普通中小学校

三、推荐原则

1.具有良好的教学基础及办学特色；

2.具有相应的接待能力和经验；

3.对外交流合作态度积极；

4.学校管理制度较为完善；

5.校园环境优美、校园文化丰富。

各学校（县区）对照推荐原则，积极择优报送并填写全

市教育系统外事活动接待库申报表，于 4 月 26 日前报送至

教育局办公室。同时对于有接待能力的学校应及时开展外事

政策、外事礼仪、外事纪律等业务培训，规范学校范围内外

语标识，形成特色参观线路，以昂扬的姿态做好外事活动接

待准备。

联系人：杨佳 电 话：83986497

邮 箱：1148534105@qq.com

附件：全市教育系统外事活动接待库申报表

南昌市教育局

2024 年 4 月 16 日

南昌市教育局办公室 2024 年 4 月 17 日印发